
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 557    Registro del 29/12/2023  Registro Generale N° 1133 del 29/12/2023

Oggetto :  Impegno spesa per la fornitura di materiale di consumo per lavori di
manutenzione ordinaria. Codice Identificativo Gara (CIG): Z463E03851. 

  C.l. 1185 del  -  Determina N°  557 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/12/2023 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Richiamati:
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del  26/07/2023  di  “ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  E  

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L’ESERCIZIO 2023 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 
267/2000”;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale Giunta Comunale n. 20 del 23/06/2023 dall’oggetto “DOCUMENTO UNICO DI  
PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2023-2025 - DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 
1, DEL D.LGS. N. 267/2000);

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  21  del  23/06/2023  di  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  
FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011); 

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  86  del  19/05/2023  di  “APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 11 D.LGS. N. 118/2011)”;

 il  Decreto Sindacale  di  attribuzione al  Responsabile  dell’Area 2  -  Gestione del  Territorio  dell’incarico  di  posizione 
organizzativa;

Ravvisato che sono stati assegnati a questo Servizio tecnico delle figure socialmente utili;

Tenuto conto che:
 i  soggetti  assegnati  a  questo  Servizio  Tecnico  provvedono  all'esecuzione  di  interventi  manutentivi  quali,  a  titolo  

meramente esemplificativo: sistemazione/pitturazione panchine, sistemazione/pitturazione pareti, ringhiere ed infissi  
presso immobili comunali, piccoli ripristini murari, chiusura buche stradali ecc.;

 si rende necessario provvedere all'acquisto del materiale necessario ad eseguire i suddetti interventi manutentivi;

Pertanto  si  rende  necessario  impegnare  la  spesa complessiva  di  €  3.000,00 per  l’acquisto  del  materiale  necessario  ad 
eseguire i suddetti interventi manutentivi;

Ritenuto, altresì, che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di procedere 
tempestivamente all’acquisto di materiale di consumo per interventi manutentivi urgenti;

Ravvisata la necessità di predisporre quanto necessario per l’acquisto di materiale di consumo;

Dato atto, pertanto, che alla fornitura di che trattasi è stato attribuito il CIG: Z463E03851;

Visto l'art.  109  del  decreto  legislativo  267/2000  che  attribuisce  ai  responsabili  dei  servizi  tutti  i  compiti,  compresa  
l'adozione degli  atti  e dei provvedimenti amministrativi  che impegnano l'amministrazione verso l'esterno attribuiti  loro  
dalla legge, dallo statuto o dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal sindaco, nonché la gestione e i relativi risultati,  
secondo gli obiettivi prefissati dall'ente;

Preso  atto che l'art. 107 del D. Lvo 267/2000 attribuisce ai dirigenti/responsabili di servizi la competenza per l’adozione 
degli atti di gestione compresi i provvedimenti che comportano impegni di spesa;

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la  
copertura finanziaria, da parte del responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lvo 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i., relativo alla c.d. “Armonizzazione dei sistemi contabili; Visto il D.Lgs.36/2023;

Attestata, come Responsabile del Servizio, la propria competenza ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 
dello Statuto del Comune di Arnesano e del Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Decreto Sindacale di nomina a Responsabile dell’Area 2 – Gestione del Territorio;

DETERMINA
Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituiscono motivazione, ai sensi 
dell’art. 3 della Legge 241 del 7 agosto 1990;

1. di assumere impegno spesa pari alla somma complessiva di € 3.000,00 sul Capitolo 804 del Bilancio Comunale 2023, 
occorrenti per interventi manutentivi;

  C.l. 1185 del  -  Determina N°  557 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/12/2023 - Pag 2 di 4



2. dato atto, pertanto, che alla fornitura di che trattasi è stato attribuito il CIG: Z463E03851;
3. di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante  

la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’art.  147 bis del TUEL approvato con decreto  
legislativo 267/2000;

4. di provvedere alla liquidazione della spesa con successiva e separata determinazione ad avvenuta regolare fornitura;
5. di trasmettere la presente determinazione:

 al responsabile del settore finanziario per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lvo 267/2000 e del visto di copertura 
monetaria ai sensi dell'art.9       della legge n. 102/2009;

 all’ufficio di segreteria perché provveda, per quanto di competenza, alla sua archiviazione e 
pubblicazione;

6. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art. 151, comma 4, del D. Lvo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1185 del  -  Determina N°  557 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/12/2023 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura
finanziaria degli importi di seguito elencati :

N. Anno Cap. Articolo T. F. S. I. Descrizione Importo N. Imp. N.Subimp.

1 2023 804 fornitura di materiale di consumo per lavori di 
manutenzione ordinaria.

3000,00 1248

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 18 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 08/01/2024 aL 23/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 1185 del  -  Determina N°  557 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 29/12/2023 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

